
VELIKONOČNÍ LIST 
        

 Tyršova 690                                                                        
344 01 Domažlice 

E-mail: domazlice@evangnet.cz 
www.domazlice.evangnet.cz 

Mobil: 604 738 567   
 

 
 
Milé sestry a milí bratři, 
přicházíme k Vám s pozváním k velikonočním bohoslužbám. 
 
Velikonoční zamyšlení 
Evangelium podle Marka 16,1-8 
Když uplynula sobota, Marie z Magdaly, Marie, matka Jakubova, a 
Salome nakoupily vonné masti, aby ho šly pomazat. Brzy ráno prvního 
dne po sobotě, sotva vyšlo slunce, šly k hrobu. Říkaly si mezi sebou: 
„Kdo nám odvalí kámen od vchodu do hrobu?“ Ale když vzhlédly, 
viděly, že kámen je odvalen; a byl velmi veliký. Vstoupily do hrobu a 
uviděly mládence, který seděl po pravé straně a měl na sobě bílé 
roucho; i zděsily se. Řekl jim: „Neděste se! Hledáte Ježíše, toho 
Nazaretského, který byl ukřižován. Byl vzkříšen, není zde. Hle, místo, 
kam ho položili. Ale jděte, řekněte jeho učedníkům, zvláště Petrovi: 
‚Jde před vámi do Galileje; tam ho spatříte, jak vám řekl.‘“ Ženy vyšly 
a utíkaly od hrobu, protože na ně padla hrůza a úžas. A nikomu nic 
neřekly, neboť se bály. 
 
 
Zdá se, že společenství s Ježíšem skončilo. Zdá se, že je konec. Ježíš 
je mrtev, a my, jeho vyznavači, jsme v menšině, zaskočeni vývojem 
situace. Ježíš už nemluví k davům, jeho význam patří minulosti. 
Církev, společenství kolem Ježíše, je u konce s dechem. 
 
Jediné, co nám zbývá, je pieta. Konzervace památky zesnulého. Máme 
vonné masti a chceme Ježíše pomazávat. Udržet aspoň něco. Ukázat 
druhým, že Ježíš byl důležitý a jak je velká škoda, že jsme na to přišli 
jenom my a ostatní už ne. V evangelijním příběhu jdou tuto poslední 
službu vykonat ženy. Nám je líto, že to takto dopadlo. Doufali jsme, 
že by toto mohla být pro lidstvo cesta. 
 

 

mailto:domazlice@evangnet.cz
http://www.domazlice.evangnet.cz/


V našem pomazávání Ježíše se objevuje velká překážka, velký balvan. 
Společenství s Ježíšem skončilo, Ježíš je v hrobě, učedníci jsou zalezlí 
do úkrytů, v cestě stojí obrovská překážka, která odděluje svět živých 
od světa mrtvých. Ženy se starají a ptají se: kdo nám kámen odvalí? 
Jak se dokážeme k tomu, který je mrtev, přiblížit? Je to v našich 
silách? Je tu někdo, kdo nám pomůže? 
 
A právě tehdy, když se začínáme rozhlížet, kdo by nám mohl pomoci, 
když začínáme hledat, s kým spojit své síly, právě tehdy se začínají dít 
nové věci. Začíná nové dějství, objeví se pomoc odjinud, ale už ne 
k pomazání, nýbrž k nové situaci, k novému životu, k novému 
společenství. Kámen je odvalen. Překážka mezi mrtvým a živým je 
odstraněna. A hrob je prázdný. Všechno je jinak. Chtěli jsme posloužit 
mrtvému, ale teď se ukazuje, že on žije, smrt ho nepřemohla, situace 
je úplně jiná, než jsme si dokázali představit. Je zde vzkříšený Ježíš, 
který působí, který koná své dílo lásky, který promlouvá jinak, než 
jsme byli zvyklí. Ježíš nepřišel, aby si dal sloužit, ale aby sloužil. 
 
Osiřelí učedníci nejsou odepsaní, mohou se setkat s působením Ježíše 
Krista znovu, ale jinak než dříve. Otevírá se nový věk, nabízejí se nové 
možnosti. Anděl říká: Neděste se. Nový začátek není důvod ke 
strachu, ale je to důvod k radosti. Navzdory smrti vítězí život. 
 
Pane Ježíši Kriste, děkujeme, že nejsi uzavřen v hrobě, ale že i dnes 
konáš své dílo lásky. Prosíme, dej nám oči otevřené, abychom tě 
neminuli a tvým slovem nechali se vést. Amen. 
 
 

 
Daniel Freitinger 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Program o velikonocích: 

Zelený čtvrtek 28. března 1800 hod 
Pašije podle Markova 
evangelia                   
Daniel Freitinger 

Velký pátek 29. března 1800 hod 
Bohoslužby se  
sv. Večeří Páně 
Daniel Freitinger 

  2000 hod   
Biblická křížová cesta 
Křesťanský sbor 
Pavel Faul 

Bílá sobota 30. března 1500 hod Sborové odpoledne 

Velikonoční 
neděle 31. března 900 hod 

Bohoslužby se  
sv. Večeří Páně 
Daniel Freitinger 

Velikonoční 
pondělí 1. dubna 1030 hod   

Bohoslužby Církve 
československé husitské        
Tomáš Procházka 

 
 
Pravidelně probíhající akce: 

Neděle 900 hod  Bohoslužby s nedělní školou 
Středa 1400hod Biblická hodina pro dospělé 
Pátek 1300 hod Náboženství dětí 
Pátek 1400 hod Konfirmační příprava 

Sobota 1900 hod Ekumenická modlitba Taizé (první 
sobota v měsíci) 

 
 
Cestovatelský večer: 
Zveme Vás na cestovatelské promítání na téma Japonsko – Země 
vycházející slunce. 
Když se řekne Japonsko, každému z nás se vybaví nejenom doslovný 
překlad „Země vycházejícího slunce“, ale i pojmy kimono, karate, 
origami, bonsaj, gejša, kamikadze, samuraj, sakura, suši… 
Cestovatelský večer se bude konat ve čtvrtek 21. března 2024 v 18.00 
hodin ve Sborovém domě Jana Roha. Zemí vycházejícího slunce nás 
provede Mgr. Miroslav Valenz. 

 



 
Výroční sborové shromáždění s volbou staršovstva 
V neděli 17. března po bohoslužbách (cca 1000) se bude konat výroční 
sborové shromáždění s volbou staršovstva. 
 
Noc kostelů: 
Noc kostelů se letos bude konat v pátek 7. června 2024. Program se 
připravuje. 
 
 
 
Farář sboru nabízí osobní rozhovor, který je možné vést v kostele, 
nebo u Vás doma. Všechny další informace Vám rádi podáme na 
telefonu 604 738 567 (farář) a 605 294 736 (kurátor). Aktuality je 
možné sledovat na sborových internetových stránkách na adrese 
www.domazlice.evagnet.cz nebo na Facebooku. Děkujeme všem, 
kdo naši práci podporují modlitbami, rozličnou pomocí a finančními 
dary. 

Na sborový účet můžete zaslat salár, dar na Jeronymovu jednotu 
(prostředky jsou určeny na opravy budov), či dar sboru. Účet číslo 
6744872001/5500 je veden u Reiffeisen Bank Domažlice. (Na 
vyžádání zašleme potvrzení o sponzorském daru.) 
 
 
 
 
 
Požehnané velikonoční svátky Vám za sbor přejí: 
 
 
 
 
 
 
Pavel Voldán, kurátor                 Daniel Freitinger, farář    

 

http://www.domazlice.evagnet.cz/

	velikonoční list
	Velikonoční zamyšlení
	Program o velikonocích:
	Pravidelně probíhající akce:
	Cestovatelský večer:
	Výroční sborové shromáždění s volbou staršovstva
	Noc kostelů:

